
— 8392 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1561, 1562

4) okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego miasta Poznania;

5) inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej okre�lonych w planie, finansowanie
inwestycji bêdzie siê odbywaæ poprzez:

1) wydatki z bud¿etu miasta;

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et miasta - w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno - prawnym lub w formie partner-
stwa publiczne - prywatnego - �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

1562

UCHWA£A Nr XXXIV/338/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 18 marca 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru
czê�ci pó³nocnej �PO£UDNIOWO-ZACHODNIEGO KLINA ZIELENI� w Poznaniu � obszar A

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 20 ust. 1
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004
r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954,
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635
oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Miasta Poznania
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Po stwierdzeniu zgodno�ci ze �Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania� � uchwa³a Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 18 stycznia 2008 roku, uchwala siê miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru czê�ci pó³noc-

nej �PO£UDNIOWO-ZACHODNIEGO KLINA ZIELENI�
w Poznaniu � obszar A, zwany dalej �planem�.

2. Granice obszaru objêtego planem okre�la rysunek
planu.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) za³¹cznik Nr 1 � stanowi¹cy czê�æ graficzn¹, zwan¹ �rysun-
kiem planu�, opracowany w skali 1: 2000 i zatytu³owany:
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla ob-
szaru czê�ci pó³nocnej �PO£UDNIOWO-ZACHODNIEGO
KLINA ZIELENI� w Poznaniu � obszar A;

2) za³¹cznik Nr 2 � stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miasta
Poznania o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych
do projektu planu;

3) za³¹cznik Nr 3 � stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miasta
Poznania o sposobie realizacji zapisanych w planie inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowania.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) dzia³ce � nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê budowlan¹
w rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym;



— 8393 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1562

2) klinie zieleni � nale¿y przez to rozumieæ fragment systemu
terenów zielonych miasta Poznania, ukszta³towany wzd³u¿
doliny Strumienia Junikowskiego, pe³ni¹cy w strukturze
przestrzennej miasta funkcje ekologiczne, klimatyczne i re-
kreacyjno-wypoczynkowe;

3) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ od linii roz-
graniczaj¹cej terenu, w jakiej mog¹ byæ sytuowane budyn-
ki;

4) powierzchni zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ po-
wierzchniê wszystkich budynków zlokalizowanych na dzia³-
ce, mierzon¹ po obrysie �cian zewnêtrznych, bez scho-
dów, ramp, tarasów;

5) reklamie � nale¿y przez to rozumieæ no�nik informacji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, niebêd¹cy
szyldem, tablic¹ informacyjn¹ lub znakiem w rozumieniu
przepisów o znakach i sygna³ach drogowych;

6) stacji bazowej telefonii komórkowej � nale¿y przez to
rozumieæ obiekt radiokomunikacyjny sk³adaj¹cy siê z urz¹-
dzeñ elektro-przesy³owych, konstrukcji wsporczej i zesta-
wu anten;

7) szyldzie � nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

8) tablicy informacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ element
systemu informacji miejskiej, informacji turystycznej, przy-
rodniczej lub edukacji ekologicznej;

9) terenie � nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê o okre�lo-
nym rodzaju przeznaczenia podstawowego, oznaczon¹
symbolem literowym lub cyfrowo-literowym;

10) urz¹dzeniach sportowo-rekreacyjnych � nale¿y przez to
rozumieæ plenerowe, s³u¿¹ce uprawianiu sportu i rekreacji
boiska, m.in. do siatkówki, koszykówki, pi³ki rêcznej, tenisa
ziemnego, do gry w kometkê, ringo, krykieta, minigolfa,
w wiêkszo�ci kryte muraw¹, a tak¿e urz¹dzenia do æwiczeñ
gimnastycznych, jazdy na deskorolkach, �ciany do
squasha, wspinaczkowe itp.;

11) us³ugach sportu i rekreacji � nale¿y przez to rozumieæ
us³ugi polegaj¹ce na udostêpnieniu obiektów i urz¹dzeñ
przeznaczonych dla uprawiania sportu i rekreacyjnych
æwiczeñ fizycznych, a tak¿e obiektów s³u¿¹cych wypoczyn-
kowi czynnemu i biernemu oraz odnowie biologicznej;

12) zadrzewieniach i zakrzewieniach � nale¿y przez to rozu-
mieæ pojedyncze drzewa lub krzewy, a tak¿e ich skupiska,
wraz z zajmowanym terenem i pozosta³ymi sk³adnikami
jego szaty ro�linnej, jak pn¹cza, byliny, trawy;

13) zieleni naturalnej � nale¿y przez to rozumieæ zieleñ nie-
urz¹dzon¹, tj. niekultywowane drzewa, krzewy, byliny,
ro�liny okrywowe i trawy.

ROZDZIA£ II

Ustalenia ogólne

§3. Na obszarze planu ustala siê nastêpuj¹ce przeznacze-
nie terenów:

1) tereny lasów w klinie zieleni, oznaczone na rysunku planu
symbolami 1Kz-ZL, 2Kz-ZL, 3Kz-ZL;

2) tereny ³¹k, zieleni naturalnej i zalesieñ w klinie zieleni,
oznaczone na rysunku planu symbolami 1Kz-RL, 2Kz-RL,
3Kz-RL, 4Kz-RL, 5Kz-RL;

3) tereny wód powierzchniowych �ródl¹dowych w klinie
zieleni, oznaczone na rysunku planu symbolami 1Kz-WS,
2Kz-WS, 3Kz-WS, 4Kz-WS;

4) tereny rodzinnych ogrodów dzia³kowych w klinie zieleni,
oznaczone na rysunku planu symbolami 1Kz-ZD, 2Kz-ZD,
3Kz-ZD, 4Kz-ZD;

5))teren sportu i rekreacji w klinie zieleni, oznaczony na
rysunku planu symbolem Kz-US;

6) tereny infrastruktury technicznej kanalizacyjnej, oznaczo-
ne na rysunku planu symbolami 1K, 2K;

7) tereny komunikacji, oznaczone na rysunku planu symbo-
lami KD-G, 1KDW, 2KDW.

§4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) nakaz ochrony walorów krajobrazowych � lasów, ³¹k,
polan �ródle�nych, zieleni naturalnej i wód jako przestrze-
ni rekreacyjnej;

2) nakaz zachowania powszechnego dostêpu do wód
powierzchniowych, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

3) nakaz umo¿liwienia dostêpu do wód powierzchniowych
na potrzeby wykonywania robót konserwacyjnych
i hydrotechnicznych;

4) zakaz budowy ogrodzeñ z betonowych elementów prefa-
brykowanych;

5) zakaz lokalizacji reklam;

6) zakaz budowy nadziemnych sieci infrastruktury technicz-
nej;

7) dopuszczenie zachowania u¿ytków rolnych;

8) dopuszczenie, na dzia³kach zaznaczonych na rysunku
planu, zachowania istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej, bez prawa jej rozbudowy;

9) dopuszczenie sytuowania stacji bazowych telefonii
komórkowej, szyldów i tablic informacyjnych wy³¹cznie
w miejscach okre�lonych w planie.

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:



— 8394 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1562

1) nakaz ochrony i utrzymania krajobrazu z³o¿onego ze zbio-
rowisk ro�linnych zró¿nicowanych pod wzglêdem budowy
i funkcji ekologicznej, tj. z ekosystemów miejsc otwartych,
np. ró¿nego typu traworo�li i zio³oro�li oraz lasów, zadrze-
wieñ i zakrzewieñ;

2) nakaz utrzymania w³a�ciwego stanu ochrony siedlisk przy-
rodniczych, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

3) nakaz stosowania do nowych zalesieñ rodzimych drzew i
krzewów oraz stosowania ro�lin okrywowych, charaktery-
stycznych dla danego siedliska;

4) nakaz zastosowania nawierzchni przepuszczalnych dla
odprowadzenia wód opadowych z terenów dróg wewnêtrz-
nych i duktów le�nych przeznaczonych dla ruchu pieszego
i rowerowego;

5) nakaz rekultywacji terenu zgodnie z przepisami odrêbny-
mi, w przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia gleby lub
ziemi albo niekorzystnego przekszta³cenia naturalnego
ukszta³towania;

6) nakaz zachowania istniej¹cych cieków i rowów � urz¹dzeñ
melioracji podstawowej i szczegó³owej jako otwartych,
z zastrze¿eniem pkt 12;

7) nakaz stosowania urz¹dzeñ podczyszczaj¹cych wody opa-
dowe przed wprowadzeniem ich do zbiorników retencyj-
nych lub innych cieków i rowów;

8) w zakresie gospodarki odpadami:

a) nakaz segregacji odpadów oraz usuwania ich zgodnie
z miejskim planem gospodarki odpadami,

b) nakaz zagospodarowania mas ziemnych pochodz¹-
cych z wykopów, a spe³niaj¹cych standardy jako�ci
gleby lub ziemi, na terenach ich powstawania, poprzez
wykorzystanie ich do kszta³towania terenów zieleni
towarzysz¹cej inwestycjom; dopuszczenie usuwania
ich tak¿e poza obszar planu, zgodnie z przepisami
odrêbnymi;

9) zakaz zmiany sposobu zagospodarowania i u¿ytkowania
obszaru cennego przyrodniczo, z zastrze¿eniem §14 ust. 1
pkt 7;

10) zakaz lokalizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co
oddzia³ywaæ na �rodowisko, w rozumieniu przepisów od-
rêbnych, z wyj¹tkiem inwestycji celu publicznego zapisa-
nych w planie;

11) dopuszczenie realizacji budowli hydrotechnicznych s³u¿¹-
cych stabilizacji przep³ywu wód powierzchniowych
i poziomu wód gruntowych;

12) dopuszczenie realizacji przepustów w miejscach skrzy¿o-
wania z ci¹gami komunikacyjnymi;

13) dopuszczenie realizacji melioracji wodnych;

14) dla terenów w granicach obszaru ograniczonego u¿ytko-
wania � zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê:

1) nadzór archeologiczno-konserwatorski podczas wykony-
wania robót ziemnych, je¿eli wymagaj¹ tego przepisy
odrêbne;

2) zachowanie przydro¿nej kapliczki z figur¹ Matki Boskiej
objêtej ochron¹ konserwatorsk¹, zlokalizowanej przy
ul. Z³otowskiej 100.

§7. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych dopuszcza siê lokalizacjê:

1) na terenach dróg publicznych, zgodnie z przepisami od-
rêbnymi:

a) obiektów ma³ej architektury,

b) tablic informacyjnych i znaków;

2) przy przej�ciach pieszych i duktach le�nych:

a) obiektów ma³ej architektury,

b) tablic informacyjnych.

§8. W planie nie okre�la siê:

1) terenów wymagaj¹cych wszczêcia procedury scalania
i podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêb-
nych;

2) szczegó³owych zasad i warunków scalania i podzia³u nie-
ruchomo�ci objêtych planem.

§9. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania
terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na
podstawie odrêbnych przepisów:

1) dla gruntów rolnych klasy IVa i IVb i gruntów pochodzenia
organicznego o powierzchni powy¿ej 1 ha nie ustala siê
innego ni¿ rolniczy lub le�ny sposób u¿ytkowania, zgodnie
z przepisami odrêbnymi;

2) dla gruntów le�nych � lasów ochronnych nie ustala siê
innego ni¿ le�ny sposób u¿ytkowania.

§10. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu ustala
siê:

1) zakaz lokalizacji budynków na terenach oznaczonych na
rysunku planu symbolami 1Kz-WS, 2Kz-WS, 3Kz-WS, 4Kz-
WS, 1K, 2K, 1Kz-ZL, 2Kz-ZL, 3Kz-ZL, 4Kz-ZL, 1Kz-RL, 2Kz-
RL, 3Kz-RL, 4Kz-RL, 5Kz-RL;

2) nakaz uwzglêdnienia przebiegu tras podziemnych sieci
infrastruktury technicznej przy realizacji nasadzeñ drzew
i krzewów.

§11. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji ustala siê:

1) lokalizacjê drogi publicznej klasy G (g³ównej), na terenie
oznaczonym na rysunku planu symbolem KD-G � ul.
Bukowska;

2) lokalizacjê dróg wewnêtrznych na terenach oznaczonych
na rysunku planu symbolami 1KDW i 2KDW;

3) powi¹zanie drogi publicznej na terenie KD-G z odcinkiem
ul. Bukowskiej � poza obszarem planu i drog¹ woje-
wódzk¹ nr 307 � poza granic¹ miasta;



— 8395 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1562

4) powi¹zania dróg wewnêtrznych:

a) oznaczonej na rysunku planu symbolem 1KDW
poprzez odcinek ulicy Witnickiej z drog¹ publiczn¹
� ulic¹ S³awiñsk¹, poza obszarem planu,

b) oznaczonej na rysunku planu symbolem 2KDW z drog¹
publiczn¹ � ulic¹ Z³otowsk¹, poza obszarem planu;

5) nakaz zachowania ci¹g³o�ci elementów pasa drogowego,
w szczególno�ci jezdni, �cie¿ek rowerowych i chodników,
z zewnêtrznym uk³adem komunikacyjnym.

§12. W zakresie budowy, rozbudowy i przebudowy sieci
infrastruktury technicznej ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infra-
struktury technicznej, w tym w szczególno�ci: sieci wodo-
ci¹gowej, kanalizacyjnej, gazowej, elektroenergetycznej,
telekomunikacyjnej, ciep³owniczej;

2) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci zgodnie
z przepisami odrêbnymi.

§13. W planie nie wyznacza siê terenów, dla których
okre�la siê sposoby i terminy tymczasowego zagospodaro-
wania, urz¹dzenia i u¿ytkowania.

ROZDZIA£ III

Ustalenia szczegó³owe

§14. 1. Dla terenów lasów w klinie zieleni, oznaczonych
na rysunku planu symbolami 1Kz-ZL, 2Kz-ZL, 3Kz-ZL, ustala
siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania:

1) nakaz zachowania dotychczasowego sposobu zagospoda-
rowania, z zastrze¿eniem pkt 3-5;

2) nakaz prowadzenia gospodarki le�nej zgodnie z planem
urz¹dzenia lasów;

3) dopuszczenie realizacji budowli i urz¹dzeñ, takich jak:

a) parking le�ny ze zjazdem z ul. Bukowskiej,

b) drogi techniczne dla s³u¿b le�nych,

c) dukty le�ne przeznaczone dla rekreacyjnej jazdy
konnej,

d) �cie¿ki rowerowe i szlaki piesze,

e) mostki i estakady zwi¹zane z obiektami, o których
mowa w lit. b-d,

f) urz¹dzenia wodne w rozumieniu przepisów odrêb-
nych,

g) sieci infrastruktury technicznej podziemnej, wy³¹cznie
wzd³u¿ istniej¹cych duktów le�nych;

4) dopuszczenie lokalizacji placów gier i zabaw dla dzieci,
miejsc biwakowych, parkingów rowerowych, obiektów
ma³ej architektury s³u¿¹cych rekreacji lub utrzymaniu
porz¹dku, zadaszeñ, sto³ów, ³awek, tablic informacyjnych
i znaków, a tak¿e innych urz¹dzeñ turystycznych, zgodnie
z przepisami odrêbnymi;

5) dopuszczenie na terenach 2Kz-ZL i 3Kz-ZL, w zasiêgu
naturalnych dolin cieków, budowy urz¹dzeñ hydrotech-
nicznych, zbiorników �ma³ej retencji�, zgodnie z warunka-
mi okre�lonymi na podstawie przepisów odrêbnych;

6) zakaz grodzenia, z wyj¹tkiem przypadków wynikaj¹cych
z przepisów odrêbnych;

7) zakaz realizacji obiektów budowlanych w granicach obsza-
ru cennego przyrodniczo, z wyj¹tkiem dopuszczonych prze-
pisami odrêbnymi;

8) dostêp do drogi publicznej � ulicy Bukowskiej KD-G bez
ograniczeñ dla ruchu pieszego, rowerowego i pojazdów
obs³ugi technicznej, dla ruchu samochodowego ograni-
czony do zjazdu, o którym mowa w pkt 3 lit. a;

9) dostêp do drogi publicznej, ulicy S³awiñskiej, poza obsza-
rem planu, poprzez drogê wewnêtrzn¹ 1KDW i odcinek
ulicy Witnickiej, poza obszarem planu.

2. Dla lasów ochronnych, w tym lasów wodochronnych
na terenie 2Kz-ZL, ustala siê prowadzenie gospodarki le�nej
w sposób zapewniaj¹cy ci¹g³e spe³nianie przez nie celów, dla
których zosta³y wydzielone, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§15. Dla terenów ³¹k, zieleni naturalnej i zalesieñ w klinie
zieleni, oznaczonych na rysunku planu symbolami 1Kz-RL,
2Kz-RL, 3Kz-RL, 4Kz-RL, 5Kz-RL, ustala siê nastêpuj¹ce warun-
ki zagospodarowania:

1) zakaz lokalizacji obiektów budowlanych z wyj¹tkiem pod-
ziemnych sieci infrastruktury technicznej, z zastrze¿eniem
pkt 3 i 4;

2) dopuszczenie zalesienia gruntów niezadrzewionych na
podstawie planu zalesienia, zgodnie z przepisami odrêb-
nymi, z zastrze¿eniem §4 pkt 2 i 3;

3) dopuszczenie w zasiêgu naturalnych dolin cieków budowy
urz¹dzeñ hydrotechnicznych, zbiorników �ma³ej retencji�,
zgodnie z warunkami okre�lonymi na podstawie przepi-
sów odrêbnych;

4) dopuszczenie budowy zbiorników retencyjnych wraz z
urz¹dzeniami podczyszczaj¹cymi dla gromadzenia wód
opadowych na terenach 1Kz-RL, 2Kz-RL, 3Kz-RL, 5Kz-RL.

§16. Dla terenów wód powierzchniowych �ródl¹dowych
w klinie zieleni, oznaczonych na rysunku planu symbolami
1Kz-WS, 2Kz-WS, 3Kz-WS, 4Kz-WS, ustala siê nastêpuj¹ce
warunki zagospodarowania terenu:

1) zakaz grodzenia terenu 4Kz-WS na odcinku przebiegaj¹-
cym pomiêdzy terenami 2Kz-ZL i 3Kz-ZL;

2) nakaz zachowania dostêpu do terenów zgodnie z ustale-
niami §4 pkt 2 i 3;

3) nakaz zachowania pasa o szeroko�ci minimum 4 m, licz¹c
od górnej skarpy, wolnego od zainwestowania i zadrze-
wieñ, po obu stronach istniej¹cych cieków, umo¿liwiaj¹-
cego dostêp do nich w przypadku konserwacji;

4) dopuszczenie na ciekach i w zasiêgu ich naturalnych dolin
budowy urz¹dzeñ hydrotechnicznych � przepustów, stop-
ni wodnych, jazów, zbiorników �ma³ej retencji�, zgodnie
z warunkami okre�lonymi na podstawie przepisów odrêb-
nych.



— 8396 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1562

§17. Dla terenu sportu i rekreacji w klinie zieleni, oznaczo-
nego na rysunku planu symbolem Kz- US, ustala siê nastê-
puj¹ce warunki zabudowy i zasady zagospodarowania terenu:

1) dopuszczenie:

a) zachowania i przebudowy istniej¹cych budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych bez prawa ich rozbudowy,

b) adaptacji istniej¹cych budynków mieszkalnych jedno-
rodzinnych na funkcje us³ugowe � wy³¹cznie w zakre-
sie us³ug turystycznych, ma³ej gastronomii, sportu
i rekreacji;

2) dopuszczenie lokalizacji:

a) urz¹dzeñ sportowo-rekreacyjnych,

b) obiektów ma³ej architektury,

c) obiektów infrastruktury technicznej podziemnej,

d) ma³ogabarytowej stacji transformatorowej,

e) szyldów i tablic informacyjnych na budynkach lub
wolno stoj¹cych, o maksymalnej powierzchni 4 m2

i usytuowaniu górnej krawêdzi szyldu lub tablicy nie
wy¿ej ni¿ 3,5 m;

3) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy � 10% powierzchni
terenu;

4) maksymaln¹ wysoko�æ zabudowy � 5 m;

5) dachy p³askie lub o nachyleniu maksymalnie 20o;

6) maksymaln¹ wysoko�æ urz¹dzeñ sportowo-rekreacyjnych
� 10 m;

7) minimaln¹ powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ � 70%
powierzchni terenu;

8) zapewnienie stanowisk postojowych dla samochodów
osobowych, w tym dla osób niepe³nosprawnych, przy
przyjêciu wska�nika:

a) 2 stanowiska na jeden budynek mieszkalny jednoro-
dzinny,

b) 4 stanowiska postojowe na ka¿de 10 miejsc w obiek-
tach gastronomicznych,

c) 3 stanowiska postojowe na ka¿de 100,0 m2 powierzch-
ni u¿ytkowej funkcji us³ugowych, innych ni¿ wymienio-
ne w lit. b;

9) zapewnienie miejsc postojowych dla rowerów;

10) zapewnienie miejsc prze³adunku i postoju w granicach
dzia³ki budowlanej, dla obs³ugi obiektów i terenu samo-
chodami ciê¿arowymi;

11) dostêp do drogi publicznej � ulicy Bukowskiej KD-G
poprzez drogê przyleg³¹ do terenu poza obszarem planu;

12) minimaln¹ powierzchniê dzia³ki � 2.000 m2;

13) nakaz odprowadzania �cieków bytowych do kanalizacji
sanitarnej z dopuszczeniem dla istniej¹cej zabudowy,
o której mowa w pkt 1, odprowadzania �cieków bytowych

do szczelnych zbiorników bezodp³ywowych do czasu reali-
zacji sieci kanalizacji sanitarnej;

14) nakaz zagospodarowania wód opadowych na terenach
sportowych z dopuszczeniem lokalizacji zbiorników reten-
cyjnych wraz z urz¹dzeniami podczyszczaj¹cymi dla wód
opadowych odprowadzanych z powierzchni utwardzo-
nych;

15) zakaz lokalizacji indywidualnych oczyszczalni �cieków.

§18. Dla terenów rodzinnych ogrodów dzia³kowych
w klinie zieleni, oznaczonych na rysunku planu symbolami
1Kz-ZD, 2Kz-ZD, 3Kz-ZD, 4Kz-ZD, ustala siê nastêpuj¹ce wa-
runki zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) dopuszczenie na terenie ogólnym ogrodów: lokalizacji
budynku administracyjno-socjalno-gospodarczego, lokali-
zacji miejsc wypoczynkowych, placów zabaw dla dzieci
i innych obiektów ma³ej architektury oraz budowy urz¹-
dzeñ przeznaczonych do zaspokajania wspólnych potrzeb
u¿ytkowników dzia³ek, takich jak: ogrodzenia �z zastrze¿e-
niem pkt 6, drogi wewnêtrzne, parkingi, urz¹dzenia na-
wadniaj¹ce, sieæ elektryczna, sanitariaty, �mietniki, kom-
postowniki;

2) dopuszczenie lokalizacji, na ka¿dej indywidualnej dzia³ce
w rodzinnym ogrodzie dzia³kowym, altany albo budynku
gospodarczego;

3) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy:

a) budynku administracyjno-socjalno-gospodarczego
� 150,0 m2,

b) altany albo budynku gospodarczego � 40,0 m2;

4) maksymaln¹ wysoko�æ:

a) budynku administracyjno-socjalno-gospodarczego
� 7,0 m, jednak nie wiêcej ni¿ 1 kondygnacja nadziem-
na,

b) altany albo budynku gospodarczego � 5,5 m, jednak
nie wiêcej ni¿ 1 kondygnacja nadziemna;

5) dachy � strome, dwuspadowe, przy czym wymaga siê
symetrycznego k¹ta spadku po³aci dachowej oraz k¹ta
nachylenia 20o - 40o;

6) zakaz budowy ogrodzeñ, z wyj¹tkiem:

a) ogrodzenia a¿urowego o wysoko�ci do 1,5 m, usytu-
owanego wzd³u¿ linii rozgraniczaj¹cych terenów,

b) ogrodzenia a¿urowego o wysoko�ci do 1,5 m dla wy-
dzielenia terenu ogólnego, o którym mowa w pkt 1,

c) ogrodzeñ o wysoko�ci do 0,5 m na granicy poszczegól-
nych dzia³ek w rodzinnym ogrodzie dzia³kowym;

7) zakaz lokalizacji innych budynków ni¿ dopuszczone w pkt
1 i 2, z zastrze¿eniem pkt 13 i 16;

8) nakaz odprowadzania �cieków bytowych do kanalizacji
sanitarnej z dopuszczeniem dla zabudowy, o której mowa
w pkt 1, odprowadzania �cieków bytowych do szczelnych
zbiorników bezodp³ywowych do czasu realizacji sieci ka-
nalizacji sanitarnej;



— 8397 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1562

9) zakaz lokalizacji indywidualnych oczyszczalni �cieków;

10) nakaz zagospodarowania wód opadowych na terenach
ogrodów, z zastrze¿eniem pkt 11;

11) dopuszczenie lokalizacji zbiorników wodnych i zbiorników
retencyjnych wraz z urz¹dzeniami podczyszczaj¹cymi dla
wód opadowych odprowadzanych z powierzchni utwar-
dzonych;

12) dopuszczenie robót budowlanych zwi¹zanych z istniej¹cy-
mi stacjami transformatorowymi na terenach 2Kz-ZD
i 3Kz-ZD;

13) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowej na tere-
nie 3Kz-ZD jako wbudowanej w budynku o innym przezna-
czeniu, zgodnie z przepisami odrêbnymi, lub stacji wolno
stoj¹cej ma³ogabarytowej;

14) w przypadku zlokalizowania wolno stoj¹cej ma³ogabaryto-
wej stacji transformatorowej, o której mowa w pkt 13,
dopuszcza siê wydzielenie dzia³ki o minimalnej powierzch-
ni 50 m2;

15) dopuszczenie na terenie 3Kz-ZD, poza obszarem ograni-
czonego u¿ytkowania, lokalizacji wolno stoj¹cej stacji ba-
zowej telefonii komórkowej o maksymalnej wysoko�ci
masztu 30 m nad poziom terenu;

16) dopuszczenie na terenie 3Kz-ZD zachowania i przebudowy
istniej¹cych budynków mieszkalnych jednorodzinnych
z wyj¹tkiem ich rozbudowy i nadbudowy;

17) zakaz wyodrêbniania lokali u¿ytkowych w istniej¹cych
budynkach mieszkalnych, o których mowa w pkt 16;

18) dostêp terenu 1Kz-ZD do drogi publicznej � ulicy Bukow-
skiej KD-G poprzez drogê przyleg³¹ do terenu poza obsza-
rem planu;

19) dostêp terenu 2Kz-ZD do drogi publicznej � ulicy Bukow-
skiej KD-G � bez ograniczeñ dla ruchu pieszego i rowero-
wego, a dla ruchu samochodowego maksymalnie trzema
zjazdami z jezdni po³udniowej, z zastrze¿eniem §20 ust. 1
pkt 3 lit. a-b;

20) dostêp terenu 3Kz-ZD do drogi publicznej:

a) ulicy Z³otowskiej, poza obszarem planu, bezpo�rednio
lub poprzez drogê wewnêtrzn¹, oznaczon¹ na rysunku
planu symbolem 2KDW,

b) ulicy S³awiñskiej, poza obszarem planu, poprzez drogê
wewnêtrzn¹ oznaczon¹ na rysunku planu symbolem
1KDW i odcinek ulicy Witnickiej, poza obszarem planu;

21) dostêp terenu 4Kz-ZD do drogi publicznej � ulicy Z³otow-
skiej, poza obszarem planu;

22) zapewnienie na poszczególnych terenach stanowisk po-
stojowych dla samochodów osobowych, w tym dla osób
niepe³nosprawnych, przy przyjêciu wska�nika 1 stanowi-
ska postojowego na ka¿de trzy dzia³ki w rodzinnym ogro-
dzie dzia³kowym;

23) zapewnienie miejsc postojowych dla rowerów.

§19. Dla terenów infrastruktury technicznej kanalizacyjnej
ustala siê:

1) lokalizacjê zbiorników retencyjnych wraz z urz¹dzeniami
podczyszczaj¹cymi na terenach oznaczonych na rysunku
planu symbolami 1K i 2K dla gromadzenia wód opado-
wych z drogi publicznej � ulicy Z³otowskiej, poza obsza-
rem planu;

2) dostêp terenów 1K i 2K do drogi publicznej � ulicy Z³otow-
skiej, poza obszarem planu;

3) zakaz lokalizacji obiektów budowlanych nie zwi¹zanych
z urz¹dzeniami kanalizacyjnymi;

4) dopuszczenie zagospodarowania zieleni¹.

§20. 1. Dla terenu komunikacji � drogi publicznej klasy
g³ównej KD-G � ulicy Bukowskiej, ustala siê:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych � wg rysunku planu;

2) dwie dwupasowe jezdnie o szeroko�ci minimum 7,0 m,
rozdzielone pasem dziel¹cym, z dopuszczeniem dodatko-
wych pasów ruchu dla pojazdów skrêcaj¹cych na teren
2Kz-ZD;

3) dopuszczenie lokalizacji zjazdów:

a) nie wiêcej ni¿ 6 na prawe skrêty z jezdni po³udniowej,
z uwzglêdnieniem istniej¹cego zjazdu na teren parkin-
gu le�nego,

b) jednego zjazdu na teren 2Kz-ZD z jezdni pó³nocnej, pod
warunkiem wyposa¿enia jej w dodatkowy pas ruchu
dla pojazdów skrêcaj¹cych,

c) nie wiêcej ni¿ 2 na prawe skrêty z jezdni pó³nocnej;

4) nakaz lokalizacji pary przystanków autobusowych w zato-
kach w rejonie zjazdu, o którym mowa w pkt 3 lit. b,
w przypadku jego realizacji;

5) lokalizacjê chodnika po po³udniowej stronie drogi, oddzie-
lonego od jezdni pasem zieleni, z dopuszczeniem lokaliza-
cji chodnika po pó³nocnej stronie drogi;

6) lokalizacjê dwukierunkowej �cie¿ki rowerowej po pó³noc-
nej stronie drogi, z dopuszczeniem lokalizacji �cie¿ki rowe-
rowej po po³udniowej stronie drogi;

7) dopuszczenie lokalizacji sieci infrastruktury technicznej;

8) nakaz wprowadzenia zieleni niskiej w postaci trawników,
krzewów i bylin pomiêdzy jezdni¹ a �cie¿k¹ rowerow¹ i
chodnikiem;

9) dopuszczenie wprowadzenia zadrzewieñ wzd³u¿ ulic.

2. Dla terenów komunikacji � dróg wewnêtrznych, ozna-
czonych na rysunku planu symbolami 1KDW i 2KDW, ustala
siê:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie z istniej¹-
cymi granicami geodezyjnymi dzia³ek;

2) dopuszczenie lokalizacji sieci infrastruktury technicznej.



— 8398 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1562

§21. Ustala siê stawkê procentow¹ s³u¿¹c¹ naliczaniu
op³aty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
w wysoko�ci 30%.

ROZDZIA£ IV

Przepisy koñcowe

§22. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Prezy-
dentowi Miasta Poznania.

§23. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz



— 8399 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1562



— 8400 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y XXXIV/338/V72008

Rady Miasta Poznania
z dnia 18 marca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH
DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA OBSZARU
CZÊ�CI PÓ£NOCNEJ �PO£UDNIOWO - ZACHODNIEGO KLINA ZIELENI� W POZNANIU - OBSZAR A

Poz. 1562

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141,
poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr
127, poz. 880) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Uwaga wniesiona przez �Agua� spó³ka z o.o.

Tre�æ uwagi: niezgodno�æ przyjêtej w projekcie planu
powierzchni przewidzianej pod zbiorniki retencyjne z wcze-
�niej uzgodnion¹ koncepcj¹ ul. Bukowskiej, powierzchnia
ta jest za ma³a - w planie nale¿y przeznaczyæ pod zbiorniki
wiêkszy teren.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzg³êdniona.

Uzasadnienie: Nast¹pi³a zmiana lokalizacji. Zgodnie z ak-
tualnym opracowaniem pt. Rozbudowa ul. Bukowskiej na
odcinku od istniej¹cego uk³adu dwujezdniowego w rejo-
nie ul. Prostej do granicy miasta z w³¹czeniem w istniej¹cy
uk³ad jednej jezdni�, zbiorniki retencyjne zlokalizowane
bêd¹ po pó³nocnej stronie ulicy Bukowskiej, poza obsza-
rem planu W planie wprowadzono zmianê poprzez odst¹-
pienie od wskazania na czê�ci terenów zajêtych aktualnie

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXXIV/338/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 18 marca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM
PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA OBSZARU CZÊ�CI PÓ£NOCNEJ

�PO£UDNIOWO-ZACHODNIEGO KLINA ZIELENI� W POZNANIU - OBSZAR A INWESTYCJI Z ZAKRESU
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH

GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

przez rodzinne ogrody dzia³kowe terenów przeznaczonych
pod zbiorniki retencyjne.

§2. Uwaga wniesiona przez Piotra Voelkela

Tre�æ uwagi: usytuowanie zbiorników retencyjnych zgod-
nie z projektem mpzp na terenie dzia³ek nr 1/8, 1/62, ark.
02, obr. £awica - taka lokalizacja zbiorników retencyjnych
znacznie poprawi warunki gruntowo-wodne na terenie
ogródków dzia³kowych, co zmniejszy zu¿ycie wody z miej-
skiej sieci wodoci¹gowej przeznaczonej na podlewanie
ogródków;

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie: Nast¹pi³a zmiana lokalizacji. Zgodnie z ak-
tualnym opracowaniem pt. Rozbudowa ul Bukowskiej na
odcinku od istniej¹cego uk³adu dwujezdniowego w rejo-
nie ul Prostej do granicy miasta z w³¹czeniem w istniej¹cy
uk³ad jednej jezdni�, zbiorniki retencyjne zlokalizowane
bêd¹ po pó³nocnej stronie ulicy Bukowskiej, poza obsza-
rem planu W planie wprowadzono zmianê poprzez odst¹-
pienie od wskazania na czê�ci terenów zajêtych aktualnie
przez rodzinne ogrody dzia³kowe terenów przeznaczonych
pod zbiorniki retencyjne.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r.
Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz.
880) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej:

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanym z nimi wykupem terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których

le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej, kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazowej i telekomunikacyjnej, zgodnie
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego
oraz na podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakre-
sie gospodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzenne-
go, zgodnie z planem gospodarki odpadami oraz na
podstawie przepisów odrêbnych.

3. Podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego miasta
Poznania.



— 8401 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia reali-
zacji tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no-
�ci od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej okre�lonych w planie, finansowanie
inwestycji bêdzie siê odbywaæ poprzez:

1) wydatki z bud¿etu miasta;

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et miasta - w ramach m.in.:

Poz. 1562, 1563

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno - prawnym lub w formie partner-
stwa publiczne - prywatnego - �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

1563

UCHWA£A Nr XXI/218/2008 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie: nadania nazwy ulicy w Kamionkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami) Rada Miejska w Kórniku uchwala, co
nastêpuje:

§1. Nadaje siê nazwê ulicy w miejscowo�ci Kamionki:
KARTINGOWA � maj¹ca swój pocz¹tek od ulicy Lotniczej

i biegn¹ca do dzia³ki oznaczonej nr 343/54, której podstawê
stanowi droga oznaczona dzia³k¹ nr 343/52, pokazana na
za³¹czniku.

§2. Przebieg projektowanej ulicy okre�lono na podstawie
mapy ewidencyjnej stanowi¹cej za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Kórnik.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego oraz podlega og³oszeniu na tablicy og³oszeñ
w siedzibie Urzêdu Miejskiego w Kórniku.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Irena Kaczmarek


